
ROYAL ESTATE & EVENT MANAGEMENT s.r.o.

Preisliste Ausstellungs- & Konferenzräume im Schloss Staré Hobzí

Raumname
Tagesmiete

(Wochentags
MO - FR)

Tagesmiete
(Wochenende &

Feiertag)

Nachlass
Langzeitmiete
(ab 30 Tage)

Empfangshalle € 250,- € 300,- 20%

Rittersaal € 100,- € 120,- 20%

Raum „Sissi“ € 100,- € 120,- 20%

Hauptstiegenhaus €   80,- €   96,- 20%

Konferenzraum 1 € 150,- € 180,- 20%

Konferenzraum 2 € 150,- € 180,- 20%

Konferenzraum 3 € 100,- € 120,- 20%

Alle Preisangaben verstehen sich in Euro NETTO, 

Die  Raummieten  enthalten  die  Kosten  für  Strom,  Heizung,  Licht  &  Grundreinigung.  Eine  eventuell
erforderliche Sonderreinigung oder Instandsetzung wird nach Aufwand in Rechnung gestellt. 

Für  die Nutzung der Räume zum Verkauf  von Waren, Dienstleistungen oder Rundfunk- & Film-bzw.
Fernsehaufnahmen wird ein Zuschlag von 50% erhoben.

Mieter,  die  mehrmals  im Jahr  oder  in  regelmäßiger  Folge bei  uns  Räume buchen können eine
gestaffelte Ermäßigung von 5 – maximal 15% der Raummiete erhalten. Die Gewährung der Ermäßigung
obliegt dem Vermieter und stellt keinen Rechtsanspruch dar.

Nebenkosten (insbesondere Personalkosten) werden je nach Aufwand in Rechnung gestellt. 

Feuersicherheitswache gegen Kostenerstattung

Wachdienst gegen Kostenerstattung

Sanitätsdienst gegen Kostenerstattung
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Personal
Stundensatz
(Wochentags

MO - FR)

Stundensatz
(Wochenende &

Feiertag)

Zuschlag Einsatz
außer Haus

Techniker € 40,- € 55,- 20%

Hausmeister € 35,- € 45,- 20%

Servierpersonal € 35,- € 45,- 20%

Aushilfspersonal
(z.B. Einlass, Garderobe, 
Kasse, Verteilung Werbemittel)

€ 32,- € 40,- 20%

Mindestanforderung  (Mindesterrechnung)  2  Stunden,  Die  Preise  verstehen  sich  pro  Person  und
angefangener Stunde.

Sonn- & Feiertagszuschlag 50%, (kein zusätzlicher Nachtzuschlag an diesen Tagen)
Nachtzuschlag (MO – FR, ab 20:00 Uhr) 50%

Serviceleistungen:

Internetzugang (Kabelgebunden/WiFi) kostenfrei

Fotokopie (S/W, Din A4) € 0,10

Blumenschmuck gegen Kostenerstattung

Sessel / Tische nach Aufwand

Kartensatz gegen Kostenerstattung

Abfallentsorgung / Reinigung nach Aufwand

Limousinen-Shuttleservice nach Aufwand

Zusatzversicherung (Versicherung bis € 100.000,- inkl.) gegen Kostenerstattung

Krafstromanschluss (16 A CEE) €  9,- / Tag

Unterverteiler (16 A CEE - 3 x Schuko) €  6,- / Tag

Scheinwerfer 500W €  5,- / Tag

Farbfernseher (Flachbild) € 18,- / Tag

DVD-Player € 10,- / Tag

HI-FI Musikanlage mit CD-Player & 2 Lautsprechern € 15,- / Tag

Weitere Serviceleistungen nach Vereinbarung möglich, alle angeführten Preise verstehen sich NETTO.
Sämtliche Nebenabsprachen bedürfen der schriftlichen Form. 

Preisliste gültig ab 01.07.2017 (Fehler vorbehalten)

          Royal Estate & Management s.r.o.
          Stare Hobzi 11
          CZ-37871 Stare Hobzi  

    Tel:  + 43 664 256 38 60 
    
     office@zamek-starehobzi.com                  

   IC: 026 57 961 DIC: CZ02657961
   Ceska Sporitelna 
   IBAN: CZ8408000000003465426339 BIC: GIBACZPX


